
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n.  286 del 30/12/2013 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CUSTODIA CANI. 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con 
deliberazione di G.C. n. 10 del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato 
approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
RICHIAMATA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del  comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTA la nota del 3.12.2013 assunta al prot. n. 4141 con cui il Corpo di Polizia Locale dell'Unione 
Comuni del Cusio ha trasmesso le copie dei verbali di cattura relativi a n. 2 cani ritrovati sul 
territorio di Soriso il 29.11.2013;  
 
CONSIDERATO che la procedura seguita in caso di ritrovamento/cattura di cani randagi e vaganti 
sul territorio comunale prevede in primo luogo l'affidamento dell'animale al canile sanitario 
obbligatorio e successivamente il trasferimento presso il canile rifugio; 
 
PRESO ATTO che i costi relativi al mantenimento degli animali presso il canile rifugio sono a 
carico dell'Amministrazione comunale fino al momento dell'adozione o del decesso degli stessi; 
 
CONSIDERATO che è volonta dell'Amministrazione comunale il trasferimento dei cani in oggetto 
presso il canile rifugio Dog's World S.n.c. di Raimondi Davide & C. di Carpignano Sesia (NO) a cui 
il comune di Soriso per anni ha affidato il servizio di custodia dei cani vaganti sul territorio 
comunale mediante la stipulazione di apposite convenzioni; 
 
RILEVATO che con deliberazione della giunta comunale n. 76 del 23.12.2013, il Comune di Soriso 
ha espresso la propria volontà in merito alla stipulazione di una convenzione per il servizio 
custodia cani vaganti con la Dog's World S.n.c. per l'anno 2014; 
 
RITENUTO opportuno impegnare la somma forfettaria di  € 200,00 per far fronte ai costi di 
mantenimento dei 2 cani per il mese di dicembre presso il canile rifugio Dog's World S.n.c.; 
 
VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 
 
 



 

DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE a favore della ditta Dog’s World s.n.c. con sede a Carpignano Sesia, Cascina 

Comuna 1, C.F. 02002360036, la somma complessiva presunta di € 200,00, relativa al 
mantenimento dei cani di cui in premessa per il mese di dicembre 2013, imputandola 
all’Intervento 1.09.03.03, Capitolo 1578 del  Bilancio di previsione 2013.  

 
2. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Augusto Cavagnino 

   

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 30/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


